
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

 
 

 

 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 09123893658/93019 

 

1 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il D.D.G. n. 4182 del 28.09.2022 - Albo n. 2655 del 28.09.2022 e successivo 

D.D.G. n. 4318 del 07.10.2022- Albo n. 2762 del 07.10.2022 con il quale sono state 

indette n. 11 procedure comparative per la copertura di n. 19 posti di categoria EP, 

riservate al personale in servizio presso l’Università degli Studi di Palermo a tempo 

indeterminato nella categoria D, per le esigenze dell’Amministrazione centrale; 

 

VISTO il D.D.G n. 4990 del 28.10.2022 e successivi D.D.G. n. 5126 del 03.11.2022, 

D.D.G. n. 5826 del 14.12.2022 e D.D.G. n. 518 del 26.01.2023 con i quali è stata 

nominata la Commissione valutatrice per le procedure comparative dell’area 

Amministrativa-Gestionale – 1 EP, 2 EP, 3 EP, 4 EP, 5 EP, 6 EP, 7 EP, 10 EP, 11 EP; 

 

VISTO l’art. 12, comma 8, del Regolamento per la disciplina delle procedure selettive 

per l’assunzione del personale Tecnico ed Amministrativo e Bibliotecario, emanato con 

il D.R. n. 2468 del 24.05.2022, il quale recita: “I lavori della Commissione devono 

essere conclusi entro sei mesi a decorrere dall'avvenuta adozione del provvedimento 

di nomina”; 

 

PRESO ATTO della comunicazione, prot.115125 del 28.07.2023, della prof. Caterina 

Ventimiglia del 23 luglio 2023 con la quale la stessa, nel rassegnare le proprie 

dimissioni da componente della Commissione valutatrice di cui al D.D.G. n. 5826 del 

14.12.2022 e D.D.G. n. 518 del 26.01.2023 rappresenta “la mancanza di condizioni 

oggettive per partecipare ai lavori della Commissione ed, altresì, dei presupposti a 

fondamento della richiesta motivata di proroga dei lavori”; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai Componenti della Commissione nel verbale 

n. 4 del 19 luglio 2023; 

 

CONSIDERATO che alla data del 26.07.2023 i lavori della Commissione non si sono 
conclusi e non è pervenuta alcuna richiesta di proroga ai sensi dell’art. 12 comma 9 
del Regolamento suddetto; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare decaduta la Commissione valutatrice delle 
citate procedure, per scadenza del termine entro il quale la stessa avrebbe dovuto 
concludere i lavori; 
 

DECRETA 

 

ART. 1) La Commissione esaminatrice, per le procedure comparative dell’area 
Amministrativa-Gestionale – 1 EP, 2 EP, 3 EP, 4 EP, 5 EP, 6 EP, 7 EP, 10 EP, 11 EP 
è dichiarata decaduta, per i motivi di cui in premessa, e tutti i verbali dalla stessa 
formulati sono annullati. 
 
 

mailto:proceduretab@unipa.it




 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

 
 

 

 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 09123893658/93019 

 

2 

 
 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo 
e sarà consultabile, sul sito web dell’Ateneo alla pagina http://bit.ly/PGRSSN1. 
  
 
           
             IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott. Roberto Agnello 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:proceduretab@unipa.it
http://bit.ly/PGRSSN1

		2023-08-01T13:15:06+0000
	Roberto Agnello




